ПРОТОКОЛ № 2/22

заседания
Общественного совета при Смоленском УФАС России

31 мая 2022 года г.Смоленск

Заседание Общественного совета при Смоленском УФАС России прошло
заочном формате.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Тимофеева
Инна Юрьевна - председатель Общественного совета

при Смоленском УФАС России
Мишенькина
Наталья Анатольевна - ответственный секретарь

Общественного совета при
Смоленском УФАС России

Члены Общественного совета:

Володин Александр Петрович
Кашинцева Любовь Николаевна
Киреев Александр Александрович
Коляскина Любовь Федоровна
Кузнецова Елена Викторовна
Мельников Валерий Анатольевич
Пещаницкий Алексей Владимирович
Ревенко Евгений Вячеславович
Терновчук Алексей Николаевич
Шумейко Николай Николаевич
Якушев Иван Петрович

Приглашенные:

Акжитова
Нина Александровна - ведущий эксперт Смоленского

УФАС России

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах внедрения антимонопольного комплаенса
Смоленском УФАС России за 2021 год.

2

2. Об организации и результатах внедрения антимонопольного
комплаенса органами исполнительной власти Смоленской области за 2021 год.

3. О мерах принимаемых ФАС России по обеспечению устойчивости на
социально значимых товарных рынках.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. О результатах внедрения антимонопольного комплаенса в

Смоленском У ФАС России за 2021 год.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению представленную Акжитовой Ниной

Александровной -  ведущим экспертом Смоленского УФАС России
информацию о результатах внедрения системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс) в Смоленском УФАС России за 2021 год.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ :
2. Об организации и результатах внедрения антимонопольного

комплаенса органами исполнительной власти Смоленской области за 2021 год.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленную Акжитовой Ниной

Александровной -  ведущим экспертом Смоленского УФАС России
информацию об организации и результатах внедрения антимонопольного
комплаенса органами исполнительной власти Смоленской области за 2021 год.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ :
3. О мерах принимаемых ФАС России по обеспечению устойчивости на

социально значимых товарных рынках.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленную Мишенькиной Натальей

Анатольевной -  заместителем руководителя Смоленского УФАС России
информацию о мерах принимаемых ФАС России по обеспечению устойчивости
на социально значимых товарных рынках.

Предложений и замечаний по данному вопросу не поступало.

Председатель
Общественного совета ,/ И.Ю.Т имофеева